



מסמך רקע - 28 באוגוסט 1995

שלושת מוסדות הרשות הפלסטינית הצפויים להיסגר על-ידי ישראל

בעקבות הדיווחים לפיהם החליט שר המשטרה, משה שחל, להוציא צווי סגירה לשלושה מוסדות של הרשות הפלסטינית בירושלים, מפרסם "מבט לשלום" מסמך רקע בנושא. המסמך מתרכז בשלושת המוסדות אשר צפויים להיסגר על-ידי ישראל, והוא מביא מידע על פעילותם. הוא אף בוחן את הממצאים הקושרים מוסדות אלה לרשות הפלסטינית.

יש לציין כי על-פי סעיף 5 לנספח ב' להצהרת העקרונות, כמו גם סעיף 3(6) להסכם קהיר, על משרדי הרשות הפלסטינית להיות ממוקמים ברצועת עזה ובאיזור יריחו עד לכינונה של המועצה אשר תיבחר בהתאם להצהרת העקרונות. לפיכך, המצאות מוסדות של הרשות הפלסטינית בירושלים מהווה הפרה של ההסכמים.

להלן מידע לגבי שלושת המוסדות המקבלים צווי סגירה ממשטרת ישראל:

1. המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה -

המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה מנהלת את מאגרי המידע הסטטיסטיים הרשמיים של הרשות הפלסטינית במגוון תחומים: חברתיים, דמוגרפיים, כלכליים וסביבתיים. היא פועלת על-פי צו שהוציא "נשיא מדינת פלסטין", יאסר ערפאת, ב-10 בינואר 1994. בינואר 1995, הצהיר יו"ר ערפאת שהמחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה הינה מחלקה רשמית של הרשות הפלסטינית. לפיכך, הקשר בין הרשות הפלסטינית למחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה הינו ברור. משרדה של המחלקה לסטטיסטיקה בירושלים ממוקם בדרך שכם 42, בשכונת שיח' ג'ראח.

שר המשטרה, משה שחל, טען ב-13 ביולי 1995, בתשובה לשאלתא שהפנה אליו יו"ר ועדת הפנים של הכנסת, יהושע מצא (עותק של תשובתו זו מצוי במשרדי "מבט לשלום") כי המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה איננה פועלת עוד ממשרדה בירושלים אלא מבנין אל-ריאן ברמאללה. השר שחל ביסס טענתו על עדותו של ראש המחלקה, חסן אבו-ליבדה, שאמר לקצינים ישראלים בכירים שהחברה הגרמנית לסיוע טכני GTZ שכרה את המשרד שבדרך שכם 42 בירושלים. (חברת GTZ העניקה בעבר סיוע למחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה במחקריה הדמוגרפיים והסטטיסטיים). דברים דומים אמרו הפקידים שענו לטלפון במשרד שבדרך שכם 42.

אף על-פי-כן, פקיד בכיר ב-GTZ אמר ל"מבט לשלום" ב-14 באוגוסט שחברת GTZ איננה פועלת משום משרד במזרח ירושלים, כולל המבנה שבדרך שכם 42. תחקירי "מבט לשלום" מציינים כי אנשים שהודהו כעובדים של המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה בחודש מרץ עדיין עובדים באותו משרד. נוסף לכך, רק לפני כעשרה ימים, פקידים במשרדי המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה ברמאללה

המשיכו להפנות את המתקשרים אשר חיפשו את "משרדי המחלקה בירושלים" לכתובת דרך שכס 42. לבסוף, השלט על המבנה בירושלים המציג את המשרד כמשרדה של המחלקה עומד על תילו. מכל הנ"ל עולה כי הטענות הקודמות בדבר סגירת המחלקה הפלסטינית המרכזית לסטטיסטיקה את משרדה בירושלים והעתקתם לרמאללה לא היו מדויקות.

2. רשות השידור הפלסטינית -

רשות השידור הפלסטינית אחראית לתכנון, לפיקוח ולניהול כל שידורי הרדיו והטלוויזיה של הרשות הפלסטינית. משרדה של רשות השידור הפלסטינית ממומן על-ידי הרשות הפלסטינית, ועובדיו נחשבים עובדים של הרשות הפלסטינית. לפיכך, רשות השידור הינה גוף רשמי של הרשות הפלסטינית. המשרד בירושלים ממוקם ברחוב אלמסעודי 23, שכונת באב אלזאהרה.

לאחרונה עלו סימנים לפיהם מתעתדת רשות השידור הפלסטינית להעתיק בקרוב את משרדה בירושלים למבנה ששכרה והיא משפצת כעת ברמאללה. המשרד ברחוב אלמסעודי 23 ישוב להיות משרדו הפרטי של רדואן אבו-עיאש, ראש רשות השידור הפלסטינית. שר המשטרה, משה שחל, אמר ב-13 ביולי 1995, בתשובה לשאילתא שהפנה אליו יו"ר ועדת הפנים של הכנסת, יהושע מצא, כי אבו עיאש ביקש אישור להעביר את כל הפונקציות של רשות השידור לרמאללה וכי הוא ממתין לאישור זה מן המנהל האזרחי. אולם, נכון להיום המשרד בירושלים עודנו פועל באופן רשמי, כפי שמעידים עובדי המשרד.

3. המועצה הפלסטינית לבריאות -

גוף זה אחראי על הכוונת שירותי הבריאות של העם הפלסטיני. מסמכי תכנונו נשלחים באופן שגרתי למשרד הבריאות הפלסטיני. משרדה של המועצה הפלסטינית לבריאות בירושלים ממוקם ברחוב אחיואן א-ספא, בשכונת ואדי ג'וז.

עובדי המועצה אמרו לתחקירני "מבט לשלום" שהמועצה הינה ארגון בלתי-ממשלתי. ואולם, על-פי צו שהוציא יו"ר הרשות הפלסטינית ב-20 בספטמבר 1994, ואשר הופיע בעיתון הרשמי של הרשות הפלסטינית, המועצה היא גוף רשמי של הרשות הפלסטינית. נוסף לכך, מנהל משרדה של המועצה בירושלים מכהן גם כעוזר סגן שר הבריאות ברשות הפלסטינית, והוא ממלא את שני התפקידים מן המשרד בירושלים. לפיכך, המועצה הפלסטינית לבריאות הינה בבירור מוסד השייך לרשות הפלסטינית.

בדו"ח שפורסם במרץ 1995, קבע "מבט לשלום" כי ישנם 7 מוסדות הפועלים בירושלים וקשורים בבירור לרשות הפלסטינית, ו-2 מוסדות נוספים הובאו בדו"ח כבעלי נגיעה לרשות הפלסטינית, והקשר בינם לבין הרשות לא היה ברור לגמרי. ב-4 ביולי 1995, חשף "מבט לשלום" את קיומו של מוסד נוסף בירושלים הקשור לרשות הפלסטינית, הוא מוסד הפצוע הפלסטיני. "מבט לשלום" יפרסם בקרוב עדכון מקיף בעניין מוסדות הרשות הפלסטינית בירושלים.